AREA DIRECCIÓN TÉCNICA
CIRCULAR Nº: 17/2016

CAMPEONATO DE EUSKADI DE LANZAMIENTOS LARGOS   5 y 6 de marzo  de 2016 (Durango)

[image: Dibujo FVA ]


Federación Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa
Avda. Cervantes, 51 Edificio 11 – Planta 3º - Dpto. 14 - 48970 – Basauri  (Vizcaya)
Email: fvaeaf@euskalnet.net



La Federación Vasca de Atletismo, organizará los días 5 y 6 de marzo de 2016 EL CAMPEONATO DE EUSKADI DE LANZAMIENTOS LARGOS en Durango (Bizkaia)

REGLAMENTO: 
1) Podrán participar en estos Campeonatos, l@s atletas con licencia federada, CADETE (2001 y 02), JUVENIL (1999 y 00), JUNIOR (1997 y 98), SENIOR  y  PROMESAS (1996 y anteriores) que tengan acreditadas las siguientes marcas de las temporadas 2014/2015 ó 2015/16
Atletas de Euskadi
	PRUEBA
	HOMBRES
	MUJERES

	
	SENIOR
	JUNIOR
	SENIOR
	JUNIOR

	DISCO
	36,00
	30,00
	27,00
	24,00

	MARTILLO
	36,00
	28,00
	29,00
	24,00

	JABALINA
	45,00
	40,00
	29,00
	24,00

	BARRA VASCA
	Sin mínima
	Sin mínima
	Sin mínima
	Sin mínima



En las categorías CADETE y JUVENIL podrán participar el número de atletas que determine el Comité Técnico de la F.V.A. 

NOTA.- Los atletas junior masculinos (1997 y 1998) pueden participar en el Campeonato de Euskadi Absoluto de invierno de lanzamientos largos en la prueba de jabalina (800 g.); las atletas junior femeninas (1997 y 98) y juveniles (2000 y 99) pueden participar en el Campeonato de Euskadi Absoluto de invierno de lanzamientos largos en las pruebas de disco (1Kg.),  martillo (4 kg.) y jabalina (600 g.), siempre que tengan las marcas mínimas exigidas, anteriormente relacionadas, para este campeonato.
2) Podrán ser campeones/as de Euskadi aquell@s atletas con licencia por la CAV y que estén en posesión de la Nacionalidad Española según acuerdo de la Asamblea de la FVA del 07 de febrero de 2009 EN LAS CATEGORIAS A PARTIR DE JUNIOR INCLUSIVE. En categorías menores (Cadete y Juveniles) podrá ser campeón/a de Euskadi tod@ atleta con licencia vasca.
3) La Dirección Técnica y según la inscripción determinará si atletas de otras comunidades pueden participar. Los atletas de otras comunidades no tendrán derecho a entrar en la mejora
4) Las inscripciones las harán los clubes a través de la intranet de licencias de la RFEA apartado “competiciones” La inscripción se mantendrá abierta hasta las 24:00 horas del martes anterior a la competición.

5) El listado provisional de atletas inscrit@s en la competición aparecerá en la página Web de la FVA www.fvaeaf.org el miércoles anterior a la competición.


NO SE REALIZARÁN INSCRIPCIONES EL DÍA DE LA PRUEBA.

6) Por norma general todas las pruebas deberán confirmarse 45 minutos antes del comienzo de la prueba.
7) El horario y orden de pruebas será el siguiente y quedará supeditado a la participación y finalización de la prueba precedente, con lo cual se ruega a los atletas confirmar el horario con antelación al comienzo de su prueba:
             
 05/03/2016 (sábado)   MAÑANA
	Disco Femenino
	10.00
	CD.-JV.-JR-PR-SR.

	Disco Masculino
	   11,00
	CD.-JV.

	Disco Masculino
	11.50
	JR-PR-SR.

	Barra vasca Masculina-Femen.
	12.20
	        JUV-JR-PR- SR.



              	05/03/2016 (sábado)   TARDE
	Jabalina Femenina
	15.30
	            JR-PR-SR.

	Jabalina Masculina
	16,20
	CD-JV

	Martillo Femenino
	17.10
	CD-JV.JR-PR-SR


            
              	06/03/2016 (domingo)   MAÑANA
	Martillo Masculino
	10.30
	CAD-JV-JR-PR-SR.

	Jabalina Femenina
	11.30
	CD. -JV.

	Jabalina Masculino
	12.20
	JR-PR-SR.
















ZUZENDARITZA TEKNIKOAREN ARLOA
ZIRKULAR ZENB.: 17/2016

EUSKADIKO JAURTIKETA LUZEEN TXAPELKETA   2016/03/ 5-6 (Durango)
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Federacion Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa
Cervantes Etorbidea, 51, 11. Eraikina – 3. Solairua - 14. Saila - 48970 – Basauri  (Bizkaia)
Emaila: fvaeaf@euskalnet.net



Euskadiko Atletismo Federazioak antolatuko du 2016ko otsailaren 5ean eta 6an EUSKADIKO JAURTIKETA LUZEEN TXAPELKETA Durango (Bizkaia)

ARAUDIA: 
1) Txapelketa hauetan partaide izan ahal dira lizentzia federatuaren jabe diren KADETE (2001 eta 02), JUBENIL (1999 eta 00), JUNIOR (1997 eta 98)  SENIOR  eta PROMESAK (1996 eta aurrekoak) kategorietako atletak, 2014/2015 edo 2015/16 denboraldietako ondorengo markak egiaztatuta dituztenak

Euskadiko Atletak
	PROBA
	GIZONEZKOAK
	EMAKUMEZKOAK

	
	SENIOR
	JUNIOR
	SENIOR
	JUNIOR

	DISKOA
	36,00
	30,00
	27,00
	24,00

	MAILUA
	36,00
	28,00
	29,00
	24,00

	JABALINA
	45,00
	40,00
	29,00
	24,00

	EUSKAL BARRA
	Minimorik gabe
	Minimorik gabe
	Minimorik gabe
	Minimorik gabe



KADETE eta JUBENIL kategorietan EAF-ko Batzorde Teknikoak ebazten duen atleta kopurua izan ahal da partaide. 

2) OHARRA.- Atleta junior gizonezkoak (1997 eta 1998) Euskadiko neguko jaurtiketa luzetako jabalina probaren Absolutua Txapelketan (800 g.) partaide izan ahal dira; junior atleta emakumezkoak (1997 eta 98) eta jubenilak (1999 eta 00) Euskadiko neguko jaurtiketa luzetako disko (1 Kg.), mailu (4 Kg.) eta jabalina (600 g) proben Absolutua Txapelketan izan ahal dira partaide, betiere txapelketa honetarako eskatu marka minimoen, arestian zerrendatu direnak, jabe izaten direnean.
3) Euskadiko txapeldunak suertatu ahal dira EAE-ko lizentziaren jabe diren atletak, Espainiako Nazionalitate dutenak, 2009ko otsailaren 07ko EAF-ko Batzordearen hitzarmenari jarraiki JUNIOR KATEGORIETATIK AURRERA, HURA BARNE. Kategoria txikiagotan Euskadiko txapelduna suertatu ahal izango da euskal lizentziaren jabe den atleta oro.
4) Zuzendaritza Teknikoak, inskripzioaren arabera, ebatziko du beste erkidego batzuetako atletak partaide izan ahal diren edo ez. Beste erkidegoetako atletak ezin izango dira sartu hobekuntzan.
5) Inskripzioak Klubek egin beharko dituzte, ez da onartuko banakako inskripziorik, atleta independenteen kasuan izan ezik, inskripzioak EAEF-ko informatika aplikazioaren bidez (lizentzien intranet) egingo dira eta inskripzio epea zabalik mantenduko da txapelketaren aurreko astearteko 24:00ak arte 


6) Txapelketako atleta inskribatuen behin-behineko zerrenda EAF-ko www.fvaeaf.org web orrialdean azalduko da, txapelketaren aurreko asteazkenean.


7) PROBAREN EGUNEAN EZIN IZANGO DA INSKRIPZIORIK EGIN.

8) Oro har, proba guztiak abiarazi baino 45 minutu lehenago egiaztatu beharko dira.
9) Proben ordutegia eta ordena ondorengoa izango da eta partaidetzaren zein aurreko proba amaieraren mendean antolatuko dira, ondorioz, atletek euren proba hasi aurretik ordutegia egiaztatu dezaten eskatzen da:
             

2016/03/05 (larunbata)   GOIZEZ
	Disco Femenino
	10.00
	KD.-JB.-JR-PR-SR.

	Disco Masculino
	   11,00
	KD.-JB.

	Disco Masculino
	11.50
	JR-PR-SR.

	Barra vasca Masculina-Femen.
	12.20
	        JB-JR-PR- SR.



              	2016/03/05 (larunbata)   ARRATZALDEZ
	Jabalina Femenina
	15.30
	            JR-PR-SR.

	Jabalina Masculina
	16,20
	KD-JB

	Martillo Femenino
	17.10
	KD-JB.JR-PR-SR


            
              	2016/03/06 (igandea)   GOIZEZ
	Martillo Masculino
	10.30
	KD-JB-JR-PR-SR.

	Jabalina Femenina
	11.30
	KD. -JB

	Jabalina Masculino
	12.20
	JR-PR-SR.











image1.png
»

P [FOVZA)
Y,




